[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	 30.01.2015
	№ 5-р

	Об утверждении плана основных мероприятий муниципального образования Кротовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

1. Утвердить план основных мероприятий Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В.А.Бархян

	СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской области

Н.Л. Новоселов

«______»___________20____ года

	УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от  «30» января 2015 г.    № 5-р

ПЛАН

основных мероприятий муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района

  Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2015 год

д. Кротово
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Командировочные расходы

(тыс. руб.)
	Примечание

	I. Мероприятия, проводимые Администрацией муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка планов мероприятий по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситуации в период прохождения весеннего половодья на территории Кротовского сельского поселения
	До 1 марта
	Глава С/П

	2.
	Организация работы муниципального образования  Кротовское сельское поселение по подготовке к пожароопасному периоду, профилактике и тушению лесных пожаров. Готовность сил и средств МО Кротовского сельского поселения к пожароопасному периоду.
	до 15 апреля
	Глава С/П,

Директор школы,

Директор СДК,

Лесоарендатор

	3.
	Организация обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона, подготовка и оборудование пляжей к купальному сезону

	4.
	Организация обеспечения пожарной безопасности в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием.
	 июнь
	Директор школы

	5.
	О готовности общеобразовательных учреждений области по вопросам обеспечения пожарной безопасности к новому учебному году.
	 август
	Директор школы

	6.
	О ходе подготовки объектов жилищного хозяйства и социально-культурной сферы муниципального образования Кротовское С/П к работе в осенне-зимний отопительный период 2015-2016 годов.
	 сентябрь
	Глава С/П,

Директор школы,

Директор СДК,

ФАП

	7.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период осенне-зимнего ледостава.
	 октябрь
	Глава С/П,

Директор школы,

Директор СДК,

ФАП

	8.
	Обеспечение пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Кротовского С/П

	9.
	О подготовке объектов с массовым пребыванием людей к проведению новогодних и рождественских праздников.
	20 декабря
	Глава С/П,

Директор школы,

Директора ДК,

ФАП,

ИП

	10.
	Об утверждении Плана работы ГО и ЧС Администрации  Кротовского  С/П на 2016 год.
	 декабрь
	Глава С/П,

Директор школы,

Директор СДК,

ФАП,

	 II. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и ЧС, должностных лиц, специалистов и населения:

	1.
	Участие в показном командно-штабном учении с КЧС и ОПБ муниципального образования «Ярцевский район» по теме: «Действия органов управления по управлению силами и средствами Ярцевского районного звена Смоленской областной подсистемы РСЧС в ЧС, вызванных весенним половодьем»

	9 апреля
	Глава Администрации муниципального образования  «Ярцевский район», председатель КЧС и ОПБ муниципального образования «Ярцевский район», сектор по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе и секретному делопроизводству

	2.
	ШТ «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2015 года на территории МО Кротовского с/п»
	До 20 марта
	Глава С/П

	III. Памятные, праздничные, культурно-массовые и другие мероприятия

	1.
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных празднованию:

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне;
	С 30 апреля

по 9 мая
	Глава С/П,

Школа,

ДК

	2.
	Участие в проведении торжественных мероприятий, посвященных Дню знаний
	1 сентября
	Глава С/П,

Школа,

ДК

	IV. Работа с подрастающим поколением и молодежью по безопасности жизнедеятельности

	1.
	Организация проведения тематических дней «Чтобы не было беды» совместно с органами образования и молодежной политики
	ежемесячно
	Директор школы

	2.
	Проведение социально-профилактической акции «МЧС России. Мы первыми приходим на помощь!»
	1 сентября
	Школа

	V. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и ЧС  Кротовского  с/п Ярцевского района Смоленской области

к действиям по предназначению

	1.
	Тренировки по поддержанию в готовности системы оповещения и связи
	2 апреля

9 ноября
	Администрация,

Школа,

ДК,

ФАП

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности при Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	В.А.Бархян